Nombre: Uriel Herrera Cabral
Potencia: 9.92 kW
Tarifa: PDBT

Teléfono: 4949495526
Fecha: 24 de Noviembre de 2025

Numero de Servicio: 127220351670

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,457 kWh prom. ypagasaCFE  $ 11,561

TU PRODUCCION CON 16 PANELES 3,125 kWh ypagasaCFE 102

TE AHORRARAS Q.12 7 AL BIMESTRE $11,459 en pesos

Pagas
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

Tu ahorro
economico anual

$69,366.00 MXN

$612.00 MXN

$68,754.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA TASA INTERNA DE
INVERSION Médulos de Médulos DE RETORNO
2.2 ANOS 620 W 16 44.8m’ 45.0 %




FECHA: 24 de Noviembre de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 9 de Diciembre de 2025

Propuesta 1 Herreria
Folio No # 20250172

Uriel Herrera Cabral

Tel: 4949495526
Email:
Cant. Concepto Precio Total

16 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 8 kW

14 Mano de obra sistema interconectado
14 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

16 ESTRUCTURA HERRERIA TIPO TEJABAN

Subtotal $131,780.00

IVA $21,084.80
TOTAL (MXN) $152,864.80

CONDICIONES GENERALES

1. Vigencia de la cotizacién:

Los precios presentados tienen una vigencia de 15 dias naturales a partir de la fecha de emision.

2. Forma de pago:

70% de anticipo para programacion del proyecto y compra de materiales.

15% al finalizar la instalacidn fisica del sistema.

15% final al entregar el proyecto interconectado y funcionando.

En proyectos mayores, se podran establecer esquemas de pago por avance fisico.

3. Tiempos de entrega:

El tiempo estimado de instalacién varia segun la capacidad del sistema y disponibilidad de materiales. En promedio, la

ejecucion se realiza dentro de 10 a 20 dias habiles posteriores al anticipo y confirmacion técnica del sitio.

S 4371054045 8 enerza.soluciones@gmail.com @




RETORNO DE INVERSION r

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal = Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $69,366.00 $ 612.00 $0.00 $ 68,754.00 $ 68,754.00 $-84,110.80
2 $71,446.98 $630.36 $0.00 $70,816.62 $70,816.62 $-13,294.18
3 $73,590.39 $ 649.27 $0.00 $72,941.12 $72,941.12 $59,646.94
4 $75,798.10 $ 668.75 $0.00 $ 75,129.35 $75,129.35 $134,776.29
5 $78,072.04 $688.81 $0.00 $77,383.23 $77,383.23 $ 212,159.52
6 $ 80,414.21 $709.48 $0.00 $79,704.73 $79,704.73 $291,864.25
7 $ 82,826.63 $730.76 $0.00 $ 82,095.87 $ 82,095.87 $ 373,960.12
8 $ 85,311.43 $752.68 $ 0.00 $ 84,558.75 $ 84,558.75 $ 458,518.87
9 $ 87,870.77 $775.26 $0.00 $ 87,095.51 $ 87,095.51 $ 545,614.38
10 $90,506.90 $798.52 $0.00 $ 89,708.38 $ 89,708.38 $ 635,322.76
1 $93,222.10 $822.48 $0.00 $92,399.63 $92,399.63 $727,722.38
12 $ 96,018.77 $ 847.15 $0.00 $ 95,171.62 $ 95,171.62 $ 822,894.00
13 $98,899.33 $ 872.57 $0.00 $98,026.76 $98,026.76 $920,920.76
14 $101,866.31 $898.74 $0.00 $100,967.57 $100,967.57 $1,021,888.33
15 $104,922.30 $925.70 $0.00 $103,996.59 $103,996.59 $1,125,884.93
16 $108,069.97 $953.48 $ 0.00 $107,116.49 $107,116.49 $1,233,001.42
17 $ 111,312.07 $982.08 $0.00 $110,329.99 $110,329.99 $1,343,331.40
18 $114,651.43 $1,011.54 $ 0.00 $113,639.89 $113,639.89 $1,456,971.29
19 $118,090.97 $1,041.89 $ 0.00 $117,049.08 $117,049.08 $1,574,020.37
20 $121,633.70 $1,073.15 $0.00 $120,560.56 $120,560.56 $1,694,580.93
21 $125,282.71 $1,105.34 $0.00 $124,177.37 $124,177.37 $1,818,758.30
22 $129,041.19 $1,138.50 $0.00 $127,902.69 $127,902.69 $1,946,660.99
23 $132,912.43 $1,172.66 $0.00 $131,739.77 $131,739.77 $ 2,078,400.77
24 $136,899.80 $1,207.83 $0.00 $135,691.97 $135,691.97 $2,214,092.73
25 $141,006.80 $1,244.07 $0.00 $139,762.73 $139,762.73 $2,353,855.46

Ahorro econédmico acumulado a 25 anos

Inversién del proyecto $152,864.80

B Ahorro acumulado anual S
-10,000,000
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@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas




{)ENERZA

Generacion de energia

1 Consumo actual kWh
2562 2,557 1,767 2,228 2,903 2,727 kW

- \'s) \O
W e w®
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacién de energia 3,870.9 3,954-1 4,395.4 4,634.0 3,974.0 3,615.4
Consumo actual 2,562.0 2,557.0 1,767.0 2,228.0 2,903.0 2,727.0
@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas
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